
公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（当初契約分） 令和７年２月分

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

完 成 年 月 日

工 事 着 手 日

契 約 年 月 日
工 事 概 要 指名理由又は相手方の選定理由

（一般競争入札の場合は空欄）

入 札 執 行 方 法

下水道部　下水建設課

倉敷１地区取付管及び取付ます設置工事（そ
の６－１）

倉敷市　倉敷１地区　地内

土木一式工事

16,295,400円

令和7年2月3日

取付ます設置　　　　２８箇所                                
取付マンホール設置　　７箇所

（有）サニー建設　 令和7年2月3日

令和7年6月30日

一般競争入札
（条件付）

下水道部　下水建設課

水島地区取付管及び取付ます設置工事（その
６－５）

倉敷市　水島地区　地内

土木一式工事

13,765,400円

令和7年2月4日

取付ます設置　　　　２３箇所                                
取付マンホール設置　　７箇所

エヌ・ケイ・ジー（株）　 令和7年2月4日

令和7年6月30日

一般競争入札
（条件付）

下水道部　下水建設課

児島地区取付管及び取付ます設置工事（その
６－４）

倉敷市　児島地区　地内

土木一式工事

12,756,700円

令和7年2月4日

取付ます設置　　　　２６箇所                                
取付マンホール設置　５箇所

（株）宮崎テクノ　 令和7年2月4日

令和7年6月30日

一般競争入札
（条件付）

1/4 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（当初契約分） 令和７年２月分

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

完 成 年 月 日

工 事 着 手 日

契 約 年 月 日
工 事 概 要 指名理由又は相手方の選定理由

（一般競争入札の場合は空欄）

入 札 執 行 方 法

建築部　公共建築課

倉敷市立下津井中学校北校舎ほか改修建築工
事

倉敷市　下津井吹上１４０番地　地内

建築一式工事

178,200,000円

令和7年2月5日

【建物概要】                                                
　北校舎　棟番号１５－１～３                                
　鉄筋コンクリート造　３階建                                
　保有面積　２，０９１㎡（施設台帳面積）                    
                                                            
【改修概要】                                                
　内部改修　一式                                            
                                                            
　別途工事：電気設備工事、機械設備工事

（株）ヒューマン　 令和7年2月5日

令和7年9月19日

一般競争入札
（条件付）

農林水産部　耕地水路課

菅生２０号水路改修工事

倉敷市　浅原　地内

土木一式工事

1,710,500円

令和7年2月6日

施工延長Ｌ＝３０．１ｍ                                      
施工幅員Ｗ＝０．２４ｍ                                      
                                                            
上ぶた式Ｕ型側溝（Ｈ＝０．２４ｍ、Ｗ＝０．２４ｍ）          
Ｌ＝２６．７ｍ

　倉敷地区のＣ～Ｅランクから、施工場所に近い順に１０者を選定
した。

朝倉龍水園　 令和7年2月6日

令和7年4月30日

指名競争入札

土木部　道路管理課

西阿知町６９号線道路補修工事

倉敷市　西阿知町　地内

土木一式工事

2,412,300円

令和7年2月7日

　施工延長　Ｌ＝３６．０ｍ                                  
　施工幅員　Ｗ＝３．１～３．５ｍ                            
                                                            
                                                            
　　排水構造物工                                            
　　　自由勾配側溝　Ｌ＝３６．０ｍ                          
　　　重圧管　　　　Ｌ＝２．２ｍ                            
　　舗装工　　　　　Ａ＝１５ｍ２

倉敷地区のＣ～Ｅランクから施工場所に近い順に１０者を設定し
た。

（株）弘組　 令和7年2月7日

令和7年3月31日

指名競争入札

2/4 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（当初契約分） 令和７年２月分

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

完 成 年 月 日

工 事 着 手 日

契 約 年 月 日
工 事 概 要 指名理由又は相手方の選定理由

（一般競争入札の場合は空欄）

入 札 執 行 方 法

土木部　土木課

長尾歩道橋（ＪＲ跨線橋）概略設計業務委託

倉敷市　玉島爪崎　地内

土木設計

4,675,000円

令和7年2月7日

跨線橋概略設計                                              
                                                            
　現地確認調査　一式                                        
                                                            
　比較検討　　　一式

指名業者は、当該JR跨線橋について、過年度に補修設計を実施して
おり、またJR運行にかかる制約条件を熟知していることから、作業
項目を削減することが可能です。ついては、本業務の費用削減及び
工期短縮ができ、競争入札に付することが不利と認められるため、
随意契約するものです(地方自治法施行令第167条の2第1項第6号)。ジェイアール西日本コンサルタンツ（株）　

岡山支店
令和7年2月7日

令和7年3月31日

随意契約

建築部　公共設備課

倉敷市船穂公民館改修機械設備工事

倉敷市　船穂町船穂　１６９７番地　地内

管工事

149,556,000円

令和7年2月10日

【建物概要】                                                
　公民館                                                    
　　鉄筋コンクリート造　２階建                              
　　延べ面積　２，４６３．６７㎡                            
                                                            
上記建物の改修に伴う機械設備工事                            
　空気調和設備　一式　　換気設備　　　一式                  
　自動制御設備　一式　　衛生器具設備　一式                  
　給水設備　　　一式　　排水設備　　　一式                  
　給湯設備　　　一式　　消火設備　　　一式                  
　ガス設備　　　一式                                        
                                                            
　別途工事：建築工事、電気設備工事

（株）テクノシラタニ　 令和7年2月10日

令和8年2月27日

一般競争入札
（条件付）

建築部　公共設備課

倉敷市立下津井中学校北校舎ほか改修電気設
備工事

倉敷市　下津井吹上１４０番地　地内

電気工事

70,800,400円

令和7年2月14日

【建物概要】                                                
　北校舎　棟番号１５－１～３                                
　鉄筋コンクリート造　３階建                                
　保有面積　２，０９１㎡（施設台帳面積）                    
                                                            
上記の整備に伴う電気設備工事                                
　電灯設備　　　　　　　一式　　動力設備　　　　　　　一式  
　構内情報通信網設備　　一式　　構内交換設備　　　　　一式  
　情報表示設備　　　　　一式　　拡声設備　　　　　　　一式  
　テレビ共同受信設備　　一式　　火災報知設備　　　　　一式  
　構内線路設備　　　　　一式                                
                                                            
                                                            
別途工事：建築工事、機械設備工事

（株）明徳電工　 令和7年2月14日

令和7年9月19日

一般競争入札
（条件付）

3/4 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（当初契約分） 令和７年２月分

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

完 成 年 月 日

工 事 着 手 日

契 約 年 月 日
工 事 概 要 指名理由又は相手方の選定理由

（一般競争入札の場合は空欄）

入 札 執 行 方 法

玉島支所　建設課

大川護岸改修工事

倉敷市　玉島阿賀崎　地内

土木一式工事

30,680,100円

令和7年2月17日

施工延長　Ｌ＝４２．３ｍ                                    
                                                            
　土工　　　　　　　Ｎ＝１式                                
　矢板護岸工                                                
　　鋼矢板　　　　　Ｎ＝４７枚                              
　雑工　　　　　　　Ｎ＝１式

（株）井田組　 令和7年2月17日

令和8年1月30日

一般競争入札
（条件付）

建築部　公共設備課

倉敷市立下津井中学校北校舎ほか改修機械設
備工事

倉敷市　下津井吹上１４０番地　地内

管工事

39,757,300円

令和7年2月20日

【建物概要】                                                
　北校舎　棟番号１５－１～３                                
　鉄筋コンクリート造　３階建                                
　保有面積　２，０９１㎡（施設台帳面積）                    
                                                            
上記の整備に伴う機械設備工事                                
　空気調和設備　　　　　一式　　換気設備　　　　　　　一式  
　衛生器具設備　　　　　一式　　給水設備　　　　　　　一式  
　排水設備　　　　　　　一式　　ガス設備　　　　　　　一式  
　消火設備　　　　　　　一式                                
                                                            
別途工事：建築工事、電気設備工事

（有）曽根電設　 令和7年2月20日

令和7年9月19日

一般競争入札
（条件付）

土木部　土木課

粒江福江線道路改良工事（倉敷地区）

倉敷市　粒江外　地内

土木一式工事

98,485,200円

令和7年2月26日

施工延長　Ｌ＝６４０．０ｍ                                  
施工幅員　Ｗ＝１０．７５ｍ                                  
                                                            
　土工　　　　　　Ｎ＝一式                                  
　場所打ち擁壁工　（直接基礎　Ｈ＝１．９～０．９ｍ）        
　　　　　　　　　Ｌ＝１２３．４ｍ                          
　側溝工　　　　　Ｌ＝６３３．８ｍ                          
　集水桝工　　　　Ｎ＝１２個                                
　防護柵工　　　　Ｌ＝３３６．８ｍ

（株）榊原建設　 令和7年2月26日

令和8年3月13日

一般競争入札
（条件付）

4/4 ページ


